[image: image1.jpg]

администрация
Каневского  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2021                                                                                                                      № 316
станица Каневская

О внесении  изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2019 г. № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,   постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2019 г. № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» (далее по тексту – административный регламент):

1.1. Абзац 2 подраздела 1.1 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Настоящий Регламент распространяется на правоотношения по выдаче порубочных билетов лицам, осуществляющим хозяйственную и иную деятельность на территории Каневского сельского поселения Каневского района, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, расположенных на землях населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений.

Действие настоящего Регламента не распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях Каневского сельского поселения Каневского района, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).».

2. Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения Каневского района (Тоцкий):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского  сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         2.2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                 И.А.Луценко